

یادداشت روز



## شورایی که نگهبان است

رئیس‌جمهوری محترم چندی پیش در اظهارنظری غیرمنتظره، با زیر سوال بردن عملکرد نظارت شورای نگهبان در انتخابات که منطبق بر قانون اساسی هم هست، گفتند: «همه از نظر دولت فریبند و آن جایی که باید بگوید فردی برای شرکت در انتخابات صالح است یا نه، هیئت‌های اجرائی هستند و ما هیئت اجرائی نداریم که یک جناح را تأیید صلاحیت کند و یک جناح دیگر را تأیید صلاحیت نکند. شورای محترم نگهبان ناظر است نه مجری. مجری انتخابات دولت است. دولت مسئول برگزاری انتخابات است و دستگاهی هم پیش‌بینی شده که نظارت کند تا خلاف قانون صورت نگیرد. شورای نگهبان چشم است و چشم نمی‌تواند کار دست را بکند. نظارت را اجرا نباید مخلوط شوند. باید به قانون اساسی کاملاً توجه کرده و عمل کنیم.»

انتسابنامه نمونه‌های مخالفت دولت با قانون اساسی، میثاق دینی - ملی کشور، رو به فرزونی است. از ارسال نکردن لایحه برجام به مجلس طبق قانون اساسی و پس از تأکید رهبر معظم انقلاب گرفته تا همه‌جه به عملکرد قانونی شورای نگهبان و …

بدیهی است که شورای محترم نگهبان هیچگاه از عملکرد قانونی خود عقب‌نشینی نخواهد کرد و رویه شورای نگهبان طی سال‌های منتهای این موضوع را ثابت کرده و نشان داده است که در اجرائی قانون برای منافع این حزب و آن گروه جایگاهی قائل نیست، اما پرداختن به نقش و مأموریت شورای نگهبان در پاسداری و حفاظت از مراکز حساس و تصمیم‌ساز نظام از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. - شاید چندپاره - برخوردار است.

از اصل اول و نهم قانون اساسیی که راجع به نظارت شورای نگهبان است بر انتخابات‌ها است.
شورای نگهبان نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، و مراجعه به آرای عمومی و همه پرسی را به عهده دارد.»

مطابق اصل نود و هشتم قانون اساسی هم، صلاحیت تفسیر اصول قانون اساسی برعهده شوروی نگهبان است. از آنجا که لفظ «نظارت» ذکر شده در اصل اول و نه، مورد استسوال برخی قرار گرفته بود که نحوه و حدود این نظارت چگونه است، شورای نگهبان در نظریه تفسیری خود، بیست و پنج سال پیش گفته است: «نظارت مذکور در اصل ۹۹ قانون اساسی استصوابی است و شامل تمام مراحل اجرائی انتخابات، از جمله تأیید یا رد صلاحیت کاندیداهای می‌شود.»

«نظارت استصوابی» در ادبیات حقوقی، مقال «نظارت استطلاعی» مطرح می‌شود. در نظارت استطلاعی، نهاد ناظر تنها در جریان اجرائی انتخابات قرار می‌گیرد.

به بیان دیگر، در نظارت استطلاعی، مجری انتخابات، انتخابات را بر گزار کرده و نهاد نظارت‌کننده (شوروی نگهبان) بر اجرائی انتخابات نظارت نرسیرفاتی می‌کند؛ «اطلاع یافتن» نهاد نظارت‌کننده از امور در نظارت استطلاعی، برای مصحح برگزگان شدن انتخابات کفایت می‌کند. اما در نظارت استصوابی، «تصویب شدن» تمام امور، از ابتدا تا انتها (ازجمله تأیید یا رد صلاحیت‌ها) توسط نهاد نظارت‌کننده است که صحت انتخابات را به دنبال دارد.

ذکر این نکته همین‌جا خالی از لطف نیست که نظیر نهاد شورای نگهبان، تقریباً در تمام کشورهای دنیا و نظام‌های مختلف حقوقی وجود دارد؛ مثلاً شورای قانون اساسی فرانسه (Conseil constitutionnel) نظارت تامی را بر انتخابات این کشور اعمال می‌کند، از احراز صلاحیت نامزدهای تصدی پست ریاست جمهوری گرفته تا نحوه فرجکردن نامزدها در تبلیغات انتخاباتی و …؛ از اینکه در مجلس دادگاه ویژه انتخابات (Election court) بر نحوه تصویب اعتبارنامه‌های نمایندگان و… نظارت کامل می‌نماید.

وقتی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به صراحت نظارت استصوابی در تمام انتخابات‌ها را بر عهده شورای نگهبان گذارده است، تعجب‌آور است، رئیس جمهور محترم که حتما هم از این اصول واضح قانون اساسی مطلع‌اند، انتظار دارند شورای نگهبان از نظرات بدیهی خود بر انتخابات چشم‌پوشی کند؟!
- مردم سالاری، چه با پسوند دینی و غیر غیر آن… بدون برگزاری انتخابات عملاً خالی از مفهومی است. «حق مردم» در تعیین سرنوشت خود و البته «تکلیف مردم» در اداره صحیح جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند، دو عامل سازنده و شکل‌دهنده انتخابات در نظام‌های مختلف سیاسی هستند. به جز ندارد، در تمام کشورهای دنیا انتخابات ولو به ظاهر نقش اساسی در استعمار حاکمیت‌ها دارد. میزان مشارکت مردم در انتخابات هم یکی از معیارهای مهم مشروعیت و مقبولیت نظام‌های سیاسی است.

رهبر انقلاب بسا ارائه مفهوم تک‌امی‌تری از «حق مردم» (که در نظام‌های سیاسی غربی این مصطلح است)، انتخاب مردم را «حق الناس» دانسته و محافظت و صیانت از آن را به لحاظ منطقی، حقوقی و شرعی واجب برمی‌شمرند. ناوخته پیداست که در چنین نگاهی، احراز صلاحیت نامزدها و حفظ حتی یک رای، که برای وظیفه شرعی نهاد نظارت‌کننده بر انتخابات است. بر همین اساس، عملکرد نظارتی شورای نگهبان که حفاظت و صیانت از آراء است، بخش مهم و تعیین‌کننده‌ای در حفاظت از حق‌الناس بوده و اعمال آن علاوه بر وظیفه قانونی بودن، واجب شرعی هم هست.

نظارت شورای نگهبان که صیانت حق‌الناس است، دو بخش عمده دارد: اول احسراز (از یا تأیید) صلاحیت‌ها و دوم نظارت بر ششم‌ساز آرا مردم و رسیدگی به شکایات احتمالی در جریان لقیل، حین و بعد از برگزاری انتخابات. به بیانات دقیق رهبر انقلاب در این رابطه توجه کنید:

«رای مردم هم به معنای واقعی کلمه حق‌الناس است. وقتی می‌آید برادر و خواهر ایرانی در انتخابات شرکت می‌کند و رای در صندوق می‌اندازد، رعایت این حق او واجب شرعی است … شورای نگهبان، چشم بیانی نظام این انتخابات است. در همه دنیا هم یک چنین چیزی وجود دارد، حالا اسمش چیز دیگر است؛ اینجا اسمش شورای نگهبان است. مراقدند ببینند آن کسی که وارد میدان انتخابات می‌شود، نامزد انتخابات می‌شود. آیا صلاحیت دارد یا نه؛ باید احراز تکلیف صلاحیت‌ها را کرده بیدند که گواهی شده است و آدمی که صلاحیت ندارد وارد شده، جلوش را می‌گیرند؛ این حق آنها است. حق قانونی آنها است. حق عقلی و منطقی آنها است. بغض می‌خورد ای‌راد می‌کنند. پیشگیری از این حق‌الناس، همین حق رای شورای نگهبان است. همین حق نظارت استصوابی و مؤثر شورای نگهبان است؛ این جزو حق‌الناس است.»

۳- دموکراسی بدون برگزاری انتخابات بی‌معناست و انتخابات بدون نظارت هم به‌طور جدی ایسین بیم را می‌دارد که منجر به نادروم دست‌ها و استعمار حاکمیت یک جریان واحد با اشخاص متفاوت (بخوابید بیداری دیکتاتوری) شود، چرا که در هر حال و در هر شرایطی یک «دولت» مجری انتخابات است و طبیعی است که نهادهای غیردولتی با نگاهی بی‌طرفانه، باستانی بر اجرائی انتخابات نظارت کنند؛ همین موضوع بدیهی، منطقی و البته بسیار مهم یکی از دلایل دیگری است که قانونگذاران اساسی کشورمان نهاد فرا دولتی شورای نگهبان را ایجاد کرده و وظیفه نظارت استصوابی بر انتخابات را هم برعهده این نهاد گذارده است.

روحانی، محصل همین نظارت استصوابی شورای نگهبان است. به عبارت بهتر، صلاحیت دکنتر و روحانی پیش از انتخابات توسط اعضای شورای نگهبان احراز شده و آرا ماخوذه ایشان هم توسط شورای نگهبان صیانت شده است. در نهایت توانسته‌اند با اختلاف ۲۶۰ هزار رای از مجموع ۱۹ میلیون رأی (یعنی با ۰/۷٪ ای بیستتر) بر مسند ریاست جمهوری تکیه کرد.

روی دیگر این سخن بدین معناست که رئیس محترم جمهور، خودشان حتما به قانون اساسی کشورمان التزام عملی داشته و سیستم انتخاباتی ذکر شده در قانون اساسی را قبول داشته و بر نظارت استصوابی شورای نگهبان هم عملاً تأکید داشته‌اند که خود را نامزد انتخابات کرده و در نهایت هم رئیس جمهور شده‌اند؛ چرا که اگر غیر از این بود و ایشان به پروسه انتخابات کشورمان که نظارت استصوابی شورای نگهبان بخش جدایی‌ناپذیر آن است، اعتقادی نمی‌داشتند، اساساً نباید خود را نامزد انتخابات می‌کردند. یا اگر خود را نامزد انتخابات می‌می‌کردند و به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران التزام نمیداشتند، نبایستی توسط شورای نگهبان احراز صلاحیت می‌شدند، که احراز صلاحیت شده‌اند.

از پرداختن به برخی گفته‌های دیگر راجع به نظارت استصوابی شورای نگهبان، نظریه اجرائی اصل برائت در احراز صلاحیت‌ها و … هم به دلیل عدم کم بودن این گفته‌ها قفلا گفت سر می‌کنیم، زیرا این یک اصل بدیهی در حقوق است که محل اجرائی اصل برائت در «احراز صلاحیت‌ها» نیست، بلکه اصل برائت آنجایی کاربرد دارد که نتوان یک عنوان انهمای را به متهم منسوب کرد و نامزدهای انتخابات متهم نیبستند که بخوابیم اصل برائت را بر آنان اعمال کنیم و …

ناوخته‌نست پیداست که نقص مستمر قانون اساسیی در گفتار و کردار دولتیاران محترم، از ارسال نکردن لایحه برجام به مجلس گرفته تا همه

به نظارت استصوابی شورای نگهبان، فایده‌ای جز بی‌اعتمادی مردم به دولت نداشته و در تطبیق این مورد با همه چیز پرداختن به شو خواهد رفت. و حال آن‌که نظریه خود دولت محترم به هیچ پرداختن به این امور حاشیه‌ای و خدشه‌افکنی در وظایف قانونی ارگان تعریف نشده نظام، در جهت تحقق وعده‌های به کرات داده شده خود از جمله بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی و گام بردار!

**محمدصادق قفقوری**

- سرویس سیاسی -

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کردند، ملت آگاه ایران اسلامی با همکاری سایر مسلمانان منطقه ستون فقرات اسرائیل را خواهند شکست زیرا این امر وعده الهی و حتی‌ای سران پس از توافق هسته‌ای سران رژیم صهیونیستی ادعا کردند که بواسطه این توافق امنیت اسرائیل تأمین شده و خیال آنها از بابت ایران راحت خواهد بود.

ایس‌ن خوش‌خیالی در حالی است که رهبر معظم انقلاب در دیدار با افسار مردم اظهار داشتند: بعد از مذاکرات

هسته‌ای، در رژیم صهیونیستی شوکه‌ام تا ۲۵ سال از دغدغه ایران آسوده‌ام تا ۲۵ سال شما می‌گویم؛ اولاً رژیم صهیونیستی در ۵۸ سال گذشته دید و آن شاء.. تا ۲۵ سال آینده چیزی به نام رژیم صهیونیستی وجود نخواهد داشت. ثانیاً در این مدت هم روحیه مبارزه و حماسی و جهادی، یک لحظه صهیونیست‌ها را راحت نخواهد گذاشت.

بهرام بیرونوند نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی و گفت‌وگو با کیهان اظهار داشت: بیانات اخیر رهبر انقلاب در خصوص سرنوشت رژیم صهیونیستی نشان‌دهنده این نکته است که نگاه ما باید به ملت‌های منطقه باشد و در حکومت‌های منطقه، زیرا ملت‌های مسلمان تمام قد پشت آرمان‌های امام خمینی مبتنی بر نابودی اسرائیل میسندادند.

وی با اشاره به اینکه آرزوی جوانان مسلمان منطقه جنگیدن با اسرائیل است افزود :
امریکا در منطقه داعش را به وجود آورده است تا بسا دادن آدرس جعلی شاید رژیم صهیونیستی را از خشم جوانان مسلم‌ن حفظ کند که البته خیال خامی است

**حمله رسانه‌های زنجیرهای به سخنان مستدل و مستند جلیلی**
توضیحات مستدل و مستند سعید جلیلی درباره ضعف‌ها و ابهامات مهم برجام، موجب حمله رسانه‌های زنجیره‌ای علیه اظهارات فنی و کارشناسی وی شد.
رجانیوز به روش نمایندگان مجلس، دکتر سعید جلیلی چندبار در جلسات کمیسیون ویژه برجام حاضر شده و با توجه به سوابق و تخصص خود درباره پرونده هسته‌ای، توضیحاتی را درباره تاریخچه مذاکرات و همچنین اشکالات فنی، حقوقی، امنیتی و سیاسی برجام به نمایندگان ملت ارائه کرده اما در این میان آنچه جالب توجه است برخورد چکشی و تخریب‌گراحتاری وی از جانب کسانی است که از یک سو معتقدند توافق وین یک فتح‌الفتوح بی‌سابقه در عرصه دیپلماسی است و از سوی دیگر پاسخ هرگونه نقد کارشناسی و تخصصی دراین‌باره را با هوجی‌گری و تخریب می‌دهند.

به گزارش رجانیوز، دراین‌باره رصد صفحه اول نشریات اصلاح‌طلب و حامیان دولت تنها طی روز گذشته نشان می‌دهد، سعید جلیلی تاکنون ۲۵ بار به روی صفحه اول آنها آمده و تیرها و گزارش‌های تخریبی، تنها پاسخی بوده که حامیان برجام به انتقادات کارشناسی و تخصصی جلیلی داده‌اند.
به بیان دیگر، در حالی که جلیلی با تمرکز بر متن توافق وین، ایرادات حقوقی، فنی و امنیتی آن را به طور مستند برای نمایندگان ملت تشریح کرده و در پاسخ به سوالات آنها، تاریخچه‌ای از مذاکرات هسته‌ای در دوران تصدی خویش بر پرونده هسته‌ای را نیز بیان کرده و برخلاف تیم مذاکره‌کننده فعلی هیچ نکته «حجرانه‌ای» را نیز خود و نمایندگان باقی نگذاشته‌اند.
همین‌جا قیال و حجب عریض و کجایب تخریب‌های علیه وی آن هم فقط در میان رسانه‌های مکتوب (نه مجازی و خبر‌گزاری‌ها) حامی دولت نشان می‌دهد دست حامیان برجام تا چه اندازه خالی است و بر این اساس با تمام تخصصان و کارشناسان باید همسو با دولت یازدهم، چشم بر ایرادات ویرانگر برداشتن و از آن حساب برد تا با یاد موجی از حملات سازماندهی شده دراین‌باره راه نسبت به خود پذیرا باشند.

این جریان رسانه‌ای در عین حال تلاش کرده موضوع مهم برجام که دارای ثبات امنیتی و اقتصادی منفی مهم برای کشور است، تبدیل به دعوای جناحی سیاسی و دعوای تیم‌های مذاکره‌کننده قبلی و فعلی کنند.

**اوباما: ایران یکی از ۳ رقیب آمریکا در زمینه سایبر است**

باراک اوباما گفت: ایران یکی از رقبای اصلی آمریکا در زمینه کارکردهای سایبری است.

وی در برنامه‌ای تلویزیونی در جمع نظامیان در فورت مید آمریکا گفت: هدف اصلی از طراحی اینترنت در وهله نخست این نبود که سه‌تا پنج میلیارد نفر با اینترنت معاملات تجاری و دیگر اقدامات صورت دهند. این شبکه نخست قرار بود که یک شبکه دانشگاهی برای به شراکت گذاشتن مقاله‌ها و فرمول‌ها شود و بنابراین معماری و ساختار اینترنت دفاع مؤثر و پایدار را به شدت دشوار می‌کند.

وی افزود: ما همچنان بهترین کشور جهان از نظر درک کارکردهای سایبری هستیم. روس‌ها هستند، چینی‌ها در این زمینه خوب هستند، ایرانی‌ها در این زمینه خوب هستند و ما شاهد بازیگران غیردولتی و هکرهایی هستیم که بسیار در این زمینه عملکردی عالی دارند. برخلاف درگیری‌ها و توجوهای سنتی ما اغلب آدرس بر پشتن را نداریم، اگر فردی به سامانه شما ورود کرد و به عنوان مثال به دنبال تأسیسات حساس زیربنایی شما بود یا اینکه به سامانه‌های مالی نفوذ کرد، لزوماً نمی‌توانیم به طور مستقیم این کشور یا این بازیگر مشخص را ردگیری کنیم. این مسئله شرایط را به شدت پیچیده‌تر می‌کند.

بنابراین آنچه ما در وهله نخست بر آن تأکید داریم لزوم واکنش هماهنگ است و آنچه ما طی چند سال اخیر صورت داده‌ایم، جمع کردن نهادهای نظامی، فغاندهی سایبری، اژانس امنیت ملی آمریکا، نهادهای اطلاعاتی و همکاری با بخش خصوصی با هدف تقویت تدابیر دفاعی است و در این زمینه به پیشرفت‌هایی دست یافته‌ایم. با این حال این پیشرفت‌ها کافی نبوده است. بنابراین من انتظار دارم که اقدامات بیشتری از طریق

نمایندگان در گفت‌وگو با کیهان:

# غرب نمی‌تواند از نابودی رژیم صهیونیستی جلوگیری کند

تحقیقات مجلس خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها تصور می‌کنند که به بهانه توافق هسته‌ای می‌توانند امنیت اسرائیل را تضمین کنند این در حالی است که جمهوری اسلامی اعلام کرده است که فقط در موضوع توافق هسته‌ای مذاکره می‌کنیم و ناپودی اسرائیل را ملت‌های منطقه رقم خواهند زد و نصرت الهی تضمین‌کننده این نکته است.

سلیمی تأکید کرد: بدون شک اولین گام در راه نابودی اسرائیل اتخاذ مواضع انقلابی در قبال پوشالی بودن قدرت رژیم صهیونیستی است. این امر باعث می‌شود تا حامیان نظام سلطه اجازه پیدا نکنند زمین مبارزه با رژیم صهیونیستی را عوض کنند. فاطمه رهبر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گزارش خود از دیدار با نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مراسم افتتاحیه اتحاد جماهیر شوروی، مذاکره با آمریکا در موضوع هسته‌ای خوشبین نیستم و .. بودیم که همگی تحقق یافته و یا در حال نمایان شدن است.

وی ابراز داشت: آمریکایی‌ها در منطقه با ایجاد گروه‌های تروریستی و تقویت آنها به دنبال آن هستند تا بتوانند سربوشتی بر جنایت‌های رژیم صهیونیستی بگذارند این در حالی است که ملت‌ها بیدار شده‌اند و فریب دولت مردان کاخ سفید و ابادی آنها را نخواهند خورد و همچنان اسرائیل دشمن درجه یک جهان اسلام است که نابود خواهد شد. فاطمه رهبر با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی در حال فرق شدن در جنایات و فجایح خود است، خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط جهان اسلام و تحولاتی

که هیچ وقت اتفاق نخواهد افتاد، بیرونوند با اشاره به اینکه ارتقایی توان نظامی و دفاعی حزب‌ها و حماس در منطقه توازن قدرت در منطقه را به اسرائیل را خواهند شکست زیرا این امر وعده الهی و حتی‌ای سران پس از توافق هسته‌ای سران رژیم صهیونیستی ادعا کردند که بواسطه این توافق امنیت اسرائیل تأمین شده و خیال آنها از بابت ایران راحت خواهد بود.

است که رهبر معظم انقلاب در دیدار با افسار مردم اظهار داشتند: بعد از مذاکرات هسته‌ای، در رژیم صهیونیستی شوکه‌ام تا ۲۵ سال از دغدغه ایران آسوده‌ام تا ۲۵ سال شما می‌گویم؛ اولاً رژیم صهیونیستی در ۵۸ سال گذشته دید و آن شاء.. تا ۲۵ سال آینده چیزی به نام رژیم صهیونیستی وجود نخواهد داشت. ثانیاً در این مدت هم روحیه مبارزه و حماسی و جهادی، یک لحظه صهیونیست‌ها را راحت نخواهد گذاشت.

بهرام بیرونوند نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی و گفت‌وگو با کیهان اظهار داشت: بیانات اخیر رهبر انقلاب در خصوص سرنوشت رژیم صهیونیستی نشان‌دهنده این نکته است که نگاه ما باید به ملت‌های منطقه باشد و در حکومت‌های منطقه، زیرا ملت‌های مسلمان تمام قد پشت آرمان‌های امام خمینی مبتنی بر نابودی اسرائیل می‌شود. جلی است که توسط انگلیس و آمریکا به وجود آمده‌است که مشروعیت بین‌المللی ندارد و با قتل‌و غارت به حیات خود ادامه داده است.

وی با اشاره به اینکه گروه‌های مقاومت خوب اسرائیل و حماس توانسته است، با همکاری سایر مسلمانان منطقه ستون فقرات دولت را خواهند شکست زیرا تحقق این امر وعده الهی است، که حتی‌ای سران پس از توافق هسته‌ای سران رژیم صهیونیستی ادعا کردند که بواسطه این توافق امنیت اسرائیل تأمین شده و خیال آنها از بابت ایران راحت خواهد بود.

سلیمی تأکید کرد: بدون شک اولین گام در راه نابودی اسرائیل اتخاذ مواضع انقلابی در قبال پوشالی بودن قدرت رژیم صهیونیستی است. این امر باعث می‌شود تا حامیان نظام سلطه اجازه پیدا نکنند زمین مبارزه با رژیم صهیونیستی را عوض کنند. فاطمه رهبر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گزارش خود از دیدار با نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مراسم افتتاحیه اتحاد جماهیر شوروی، مذاکره با آمریکا در موضوع هسته‌ای خوشبین نیستم و .. بودیم که همگی تحقق یافته و یا در حال نمایان شدن است.

وی ابراز داشت: آمریکایی‌ها در منطقه با ایجاد گروه‌های تروریستی و تقویت آنها به دنبال آن هستند تا بتوانند سربوشتی بر جنایت‌های رژیم صهیونیستی بگذارند این در حالی است که ملت‌ها بیدار شده‌اند و فریب دولت مردان کاخ سفید و ابادی آنها را نخواهند خورد و همچنان اسرائیل دشمن درجه یک جهان اسلام است که نابود خواهد شد. فاطمه رهبر با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی در حال فرق شدن در جنایات و فجایح خود است، خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط جهان اسلام و تحولاتی

که هیچ وقت اتفاق نخواهد افتاد، بیرونوند با اشاره به اینکه ارتقایی توان نظامی و دفاعی حزب‌ها و حماس در منطقه توازن قدرت در منطقه را به اسرائیل را خواهند شکست زیرا این امر وعده الهی و حتی‌ای سران پس از توافق هسته‌ای سران رژیم صهیونیستی ادعا کردند که بواسطه این توافق امنیت اسرائیل تأمین شده و خیال آنها از بابت ایران راحت خواهد بود.

است که رهبر معظم انقلاب در دیدار با افسار مردم اظهار داشتند: بعد از مذاکرات هسته‌ای، در رژیم صهیونیستی شوکه‌ام تا ۲۵ سال از دغدغه ایران آسوده‌ام تا ۲۵ سال شما می‌گویم؛ اولاً رژیم صهیونیستی در ۵۸ سال گذشته دید و آن شاء.. تا ۲۵ سال آینده چیزی به نام رژیم صهیونیستی وجود نخواهد داشت. ثانیاً در این مدت هم روحیه مبارزه و حماسی و جهادی، یک لحظه صهیونیست‌ها را راحت نخواهد گذاشت.

### اخبار کشور



## به جای گفت و شنود

## دیدار برادران

در سالروز شهادت امام بزرگوارمان حضرت جواد(الائم)(ع) ستون گفت‌وشنود امروز را به احادیثی از آن شهید مظلوم اختصاص می‌دهیم.
\*\*\*

**✽ کسی که طالب رضایت خداوند متعال باشد، دشمنی مستگمران به او ضرر و زبانی نمی‌رساند.**

**✽ دیدار برادران ماه سلامتی و رشد عقل است، هر چند بسیار اندک باشد.**

**✽ هر که پیش از آزمون به کسی اطمینان کند، خود را در معرض هلاکت و فرجامی رنج‌آور قرار داده است.**

**✽ اعتقاد به خدا بهای هر چیز گرانبهاستست و نردبانی به سوی بهر بلندبایی.**

**✽ هر که به خواستگاری دختر شما آید و به تقوا و تدین و امانت‌داری او مطمئن هستید، با او موافقت کنید و گرنه سبب فتنه و فساد بزرگی در روی زمین خواهید شد.**

**مجلس نمایندگان آمریکا تصویب کرد**

## اوباما اجازه لغو تحریم‌ها را ندارد

رئیس‌جمهور این کشور می‌تواند با حد نصاب ۱۴۶ رای مخالف به طرح ممنوعیت لغو تحریم‌ها، حق وتوی خود را درباره این طرح حفظ کند. به نوشته گاردین، این اقدام مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب نرسیده است. سبحانی نیا نماینده مردم نیسلباور در مجلس شورای اسلامی در این زمینه اظهار داشت، با توجه به شرایط منطقه و فضای بین‌المللی و اینکه قدرت‌های بزرگ در جایگاهی نیستند که بخواهند در دراز مدت حیات اسرائیل را تأمین کنند و زمان به نفع ادامه حیات رژیم صهیونیستی نیست.

وی با اشاره به اینکه بدون شک پیداری ملت‌های منطقه در مسیر نابودی رژیم صهیونیستی در حرکت است افزود: هرچند نظام سلطه با لطایف‌الجبلی درصدد انحراف پیداری اسلامی است اما خشم مسلمانان منطقه از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در آتش زیر خاکستر است که آینده نزدیک بروز پیدا کرده و اسرائیل را از صحنه روزگار محو خواهد کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد : رژیم صهیونیستی در منطقه ماندگاری نخواهد داشت زیرا حتی غربی‌ها نیز نمی‌توانند رژیم اسرائیل را از فوران خشم افکار عمومی در منطقه و جهان نجات دهند و این رژیم سرنوشت مشابه سرنوشت رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی خواهد داشت.

پیش‌شماره شماره ۳۴۶۰ که با ۲۴۷ رای موافق و ۱۸۶ رای مخالف، مانع از لغو تحریم‌های ایران توسط رئیس جمهور آمریکا می‌شود. براساس این قطعنامه رئیس‌جمهور نمی‌تواند درباره برداشتن تحریم‌ها تا ۲۱ ژانویه ۲۰۱۷ میلادی اقدام کند. این قطعنامه در نخستین روزی که رئیس‌جمهور بعدی آمریکا وارد دفترش می‌شود، یعنی اول ژانویه ۲۰۱۷ باطل خواهد شد. طبق قوانین آمریکا این توافق اعلام کرده بودند.

فاصله‌ای بین ۵۰ تا ۶۰۰ تومان به وجود می‌آید و بنابراین با توجه به منابع محدود از میادله‌ای، دولت باید این منابع محدود را میان متقاضیان این ارز ارزان توزیع کند و از اینجا، مسئله صدور مجوز برای واردات آغاز می‌شود. یک معامله‌گر بازار طلا و ارز به شق گفت: اگر کسی بتواند دلار بانکی بخرد و این روزها بفرشود، در بر سه صدتایی عرضه شده، ۱۵میلیون سود خواهد کرد و باید دید چه کسانی می‌توانند از این رانت بهره‌مند شوند، اما آنچه به گوش می‌رسد عرضه بسیار پایین از سوی عموپنانه‌ها در این روزهای انتهایی تابستان است. یادآور می‌شود برخی تحلیل‌گران معتقدند گران کردن ارز بخشی از سیاست دولت برای افزایش‌های درآمدی خود است حال آن که این اقدام می‌تواند موجب کاهش ارزش پول ملی شود.

**توافق هسته‌ای مانع ادامه**

**سپهر موشکی آمریکا علیه ایران نیست**

مقامات آمریکایی می‌گویند طرح سپهر موشکی در منطقه با وجود توافق هسته‌ای با ایران ادامه می‌یابد.

به گزارش خبرگزاری‌های غربی، برخی مقام‌های نظامی فعلی و پیشین آمریکا تأکید کرده‌اند که توافق هسته‌ای با ایران به معنای توقف همکاری آمریکا و متحدان غربی‌های استراتژی سپهر دفاعی در منطقه نیست، آنها ایران را همچنان خطری برای امنیت آمریکا و منطقه می‌دانند. این مقامات به رویترز گفتند که آمریکا همچنان سامانه موشکی ایران در منطقه را هدف می‌رساند.

رابطر ش در دستیار ویژه امور استراتژیک وزیر دفاع آمریکا به رویترز گفت: پنتاگون به تقویت طرح سامانه دفاعی موشکی در خاورمیانه با همکاری شرکای منطقه‌ای خود ادامه خواهد داد. این مقام مسئول تأکید کرد: تردیدی نداریم که سامانه موشکی ایران همچنان تهدیدی برای امنیت و منافع آمریکا، اسرائیل و دیگر متحدان منطقه‌ای و اروپایی ما خواهد بود.

ژنرال کنت تودوروف معاون پیشین اژانس دفاع موشکی آمریکا نیز با تأکید بر لزوم ادامه برنامه‌های دفاعی آمریکا در خاورمیانه گفت: بدترین استباهی که در این مرحله می‌توانیم مرتکب شویم همین است که بگوییم خب توافق کردیم و می‌توانیم موضع دفاعی خود را کاهش دهیم. ضرورت تقویت دیوار دفاعی ما در خاورمیانه بیش از پیش احساس می‌شود.

در آخرین نشست کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با حضور باراک اوباما، سران شرکت‌کننده در این نشست بار دیگر بر لزوم تاسیس سپهر موشکی در خاورمیانه تأکید کردند.

مایکل ترنونولن رئیس پیشین مرکز فرماندهی هوایی و دفاعی آمریکا در جریان تأکید بر لزوم گسترش این همکاری گفت که مهم‌ترین مانع در پیشرفت این طرح، نبود همکاری منسجم میان کشورهای متحد آمریکا در منطقه با آمریکا است.

**تایمز: اشتباه کردیم**

**ایران از موضع ضد آمریکایی کوتاه نمی‌آید**

ایرانی‌ها ارتباط دارد. روزنامه تایمز در تحلیلی نوشت: در حالی که تصور می‌رفت پس از توافق هسته‌ای در روابط ایران و آمریکا کشایشی حاصل شود، اما ایران مشخص ساخته است که هیچ تمایلی برای این کار ندارد.

این روزنامه افزود: تنها یک هفته پس از آنکه یک کارمند شهرداری شعار «هرگ بر آمریکا» را با رنگ حذف کرد، اکنون یک لوح ضدآمریکایی در آنجا نصب شده است. درحالی‌که پاک کردن شعار «هرگ بر آمریکا»، پس از توافق هسته‌ای به منزله تغییر رویه تهران در قبال آمریکا تعبیر شده بود، اما این خوش‌بینی بلافاصله از میان رفت. مراسمی که در هفته گذشته شامل نصب لوحی یادزده فوتی بر روی دیوار بیرونی سفارت آمریکا بود، حاکی از نهایت از-جرا نسبت به آمریکا است. این روزنامه نوشت: بر روی این لوح علاوه بر تصویر بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران، یک صد لقب به آمریکا نسبت داده شده است که برخی از آن‌ها عبارتند از: شیطان بزرگ، فرعون زشت و کاشنده زامه؛ همچنین پرچم انگلیس، اسرائیل و آمریکا در این مراسم لگدمال و سوزانده شد.

تایمز به نقل از «نشنالسانک جوستی»، یک محقق از موسسه خدمات سلطنتی انگلیس نوشت: ما باید اهمیت فرهنگ ملی گرای کی مورد نظر رژیم ایران است را با یادداشت‌های این موج استقلال‌طلبی است و با هویت ضد آمریکایی جمهوری اسلامی مرتبط است ایران کشوری است که لایه‌های انقلابی در حکومتش وجود دارد.

صفحه ۲

دوشنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۶

۳۰ ذیحده ۱۴۳۶ - شماره ۳۱۵۷



## کیهان و خوانندگان

**۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر**
**۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز**
**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳**

✽ رفت و آمدهای هیئت‌های اروپایی و یک هیئت به ظاهر تجاری آمریکایی به ایران آن هم قبل از اجرای توافق و حتی به تصویب رسیدن آن، و ملاقات آنها با سطوح بالای کشوری و شتاب در استقبال بی‌مورد از آن، می‌تواند یک برنامه‌ریزی دقیق و هوشمندانه غرب باشد. آنها علاوه بر طمع قیسه بازار ۸۰ میلیون ایران، برنامه‌های دیگر سیاسی و فرهنگی بالاتر از اقتصادی دارند. چرا که به هنگام حضور با افسرادی غیراقتصادی در داخل ملاقات داشته‌اند. یعنی آنها با این حضور هم افکار عمومی و هم مسئولان را برای موافقت بر برجام در یک فضای کاذب قرار می‌دهند و هم جاده صاف کن برنامه‌های پس از برجام خود خواهند بود. اما ذوق و شوق برخی داخلی‌ها چه در بدنه نظام و چه در حاشیه، فقط تسهیل‌کننده این برنامه است. بر همه مسئولین دلسوز در تمامی سطوح لازم است ضمن رصد این رفتارها و با به کارگیری توان اقتصاد مقاومتی و منکی به توده‌های مردم این سراب و حباب دشمن را از بین ببردند.

✽ رئیس‌جمهور در دیدار با تعانی‌ها یا وی اظهار داشت: نمی‌گذارم یک عده افراطی با تحریف برجام به امید مردم ضربه وارد کنند.عرض بنده این است کدامیک از مندرجات برجام و قطعنامه شورای امنیت تضمین آن تحریف است؟! توقف غازی سانی ۲۰ در صد به ۳/۵ درصد، انتقال ۱۰ ن مواد غنی‌سازی شده به خارج، مخالفت با از تولید موشک‌های بالستیک، بنزرتنیز کارخانه آب سنگین ازاک، بازرسی‌های سر زده و فراتر از پروتکل الحاقی و دهها مورد دیگر کدامیک تحریف برجام است؟ کمی انصاف لازمه تالیلو اعتدالی است که دولت آن را بر سر دست گرفته است!

✽ رئیس‌جمهور در دیدار با تعانی‌ها یا وی اظهار داشت: نمی‌گذارم یک عده افراطی با تحریف برجام به امید مردم ضربه وارد کنند.عرض بنده این است کدامیک از مندرجات برجام و قطعنامه شورای امنیت تضمین آن تحریف است؟! توقف غازی سانی ۲۰ در صد به ۳/۵ درصد، انتقال ۱۰ ن مواد غنی‌سازی شده به خارج، مخالفت با از تولید موشک‌های بالستیک، بنزرتنیز کارخانه آب سنگین ازاک، بازرسی‌های سر زده و فراتر از پروتکل الحاقی و دهها مورد دیگر کدامیک تحریف برجام است؟ کمی انصاف لازمه تالیلو اعتدالی است که دولت آن را بر سر دست گرفته است!

✽ مثل روز روشن است که آمریکا قصد دارد از طریق توافق هسته‌ای بتواند کسب اطلاعات نظامی از ایران را افزایش بدهد و سر فرصت به کشور حمله کند. چه کنیم که با وجود این همه شاهد بعدی‌های‌ها که در قدرت هستند خوششان را از خواب باندازد و نمی‌خواهد بیدار شوند، بلکه کسانی را که بیدار باش می‌دهند، افراطی می‌خواند!

✽ مثل روز روشن است که آمریکا قصد دارد از طریق توافق هسته‌ای بتواند کسب اطلاعات نظامی از ایران را افزایش بدهد و سر فرصت به کشور حمله کند. چه کنیم که با وجود این همه شاهد بعدی‌های‌ها که در قدرت هستند خوششان را از خواب باندازد و نمی‌خواهد بیدار شوند، بلکه کسانی را که بیدار باش می‌دهند، افراطی می‌خواند!

✽ آقای رئیس‌جمهور شما در این دو سال با اینکه دولت تدبیر و امید هستید چه امیدی برای مردم به ارمان آورده‌اید، به ویژه در بحث هسته‌ای که می‌خواهید با نامیدکنندگان مردم برخورد کنید؟! اینها نمایندگان همان مردمی هستند که به شما هم رأی داده‌اند. چرا به نیروهای انقلابی انگ افراطی می‌زنید؟!

✽ آقای رئیس‌جمهور شما در این دو سال با اینکه دولت تدبیر و امید هستید چه امیدی برای مردم به ارمان آورده‌اید، به ویژه در بحث هسته‌ای که می‌خواهید با نامیدکنندگان مردم برخورد کنید؟! اینها نمایندگان همان مردمی هستند که به شما هم رأی داده‌اند. چرا به نیروهای انقلابی انگ افراطی می‌زنید؟!

✽ آقای رئیس‌جمهور شما در این دو سال با اینکه دولت تدبیر و امید هستید چه امیدی برای مردم به ارمان آورده‌اید، به ویژه در بحث هسته‌ای که می‌خواهید با نامیدکنندگان مردم برخورد کنید؟! اینها نمایندگان همان مردمی هستند که به شما هم رأی داده‌اند. چرا به نیروهای انقلابی انگ افراطی می‌زنید؟!

✽ آقای رئیس‌جمهور شما در این دو سال با اینکه دولت تدبیر و امید هستید چه امیدی برای مردم به ارمان آورده‌اید، به ویژه در بحث هسته‌ای که می‌خواهید با نامیدکنندگان مردم برخورد کنید؟! اینها نمایندگان همان مردمی هستند که به شما هم رأی داده‌اند. چرا به نیروهای انقلابی انگ افراطی می‌زنید؟!

✽ آقای رئیس‌جمهور شما در این دو سال با اینکه دولت تدبیر و امید هستید چه امیدی برای مردم به ارمان آورده‌اید، به ویژه در بحث هسته‌ای که می‌خواهید با نامیدکنندگان مردم برخورد کنید؟! اینها نمایندگان همان مردمی هستند که به شما هم رأی داده‌اند. چرا به نیروهای انقلابی انگ افراطی می‌زنید؟!

✽ با رعایت خداوند و مقاومت جانانه امت شهیدپرور اقتدار نظام اسلامی روز به روز رو به افزایش و به همین نسبت قدرت نفوذ جهانخواران به ویژه آمریکای خون‌آشام رو به افول است. به همین دلیل کینه شیطان بزرگ و عداوتش بیشتر شده است. پس قدرتش بیشتر شده است بلکه رذالت و شیطنش بیشتر شده است. با این نگاه باید به مصاف مسائل داخلی و خارجی کشور رفت.

✽ از طرفداران توافق برجام درخواست می‌کنم مذاکرات برجام را با تیم سابق هسته‌ای بی‌گیری کنند البته اگر خود را به خواب نذرده‌اند تا اگر حرفی می‌زنند با اطلاع و آگاهانه باشد!

✽ خطاب به بعضی افراد که طرفدار توافق به هر قیمت هستند عرض می‌کنم در همان شروع جنگ تحمیلی آیا بهتر نبود که تسلیم صدام می‌شدیم و این همه خسارت نمی‌دیدیم و شهید نمی‌داد